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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

MEMORANDUM I MIREKUPTIMIT
né mes té

MINISTRISE SE MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE
INFRASTRUKTURES

dhe

ODEiS SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES

Prishting
Mars 2025

Fage1nga?

SOVA



N& mbéshtetje té nenit 10 dhe 11 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/01 Mars, 2019),
nenit 11 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeverin& e Republikés sé&
Kosovés (Gazeta Zyrtare, Nr.34/22 dt.18.11.2022), Shtojcés 1, pika 10 t& Rregullores (QRK)
Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit, kapitullit VI
té Ligjit Nr. 08/L-012 pér Odat e Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit, Statutin
e Odés sé Inxhiniereve t& Republikés sé Kosovés pér Periudhén e Pérkohshme me Nr. t& Prot.
8648 /24 t& datés 31.12.2024, Rregulloren pér Shumat e Kompensimit pér Anétarét e Organeve
& Odés sé Inxhinieréve t& Republikés sé Kosovés me Nr. té Prot. 8658/ 24 t& datés 31.12.2024,
palét e kétij Memorandumi té Mirékuptimit:

1. Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés e pérfaqésuar nga
Ministri i Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés {né tekstin vijues MMPHI),

dhe

2. Oda e Inxhinieréve té Republikés sé Kosové e pérfagésuar nga Kryetari i Odés sé
Inxhinieréve t& Republikés sé Kosovés {né tekstin vijues OIRK),

lidhin kété:
MEMORANDUM TE MIREKUPTIMIT

Nenil
Qéllimi dhe Fushéveprimi

Qéllirni i kétij Memorandumi t& Mirgkuptimit tani e tutje “Memorandumi” &shté t& pércaktojé
fushén e bashképunimit ng ofrimin e mbéshtetjes financiare pér OIRK-né gjaté periudhés sé
pérkohshme té funksionimit té saj.

Neni 2
Parimet Themelore

Bashképunimi né mes MMPHI-sé dhe OIRK-sé bazohet né parimet e partneritetit,
pérgjegjésisé, transparencés dhe ligjshmérisé, komunikimit t& ndérsjellét dhe ruajtjen e
pavarésisé né mes té paléve.

Neni 3
Vlera e financimit dhe ményra e Bashkéfinancimit
1. MMPHI financon funksionimin e QIRK-s& né vleré prej: 200,000.00 €, pér vitin buxhetor
2025, nga Kodi buxhetor 50400 nga linja buxhetore Subvencionet dhe Transferet (Grantet

Qeveritare ).

2. Mijetet financiare né vleré prej 200,000.00 € do t& barten né€ xhirollogariné me numér
1901093006041113 né bankén BKT né emér t& OIRK-sé.

3. Mjetet buxhetore do t& shfrytézohen sipas kategorive:
3.1. Paga dhe Méditje né vieré 108,920.00 €;
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3.2. Mallra dhe Shérbime (Furnizimi me pajisie t&¢ IT, inventarizim, material
shpenzuese dhe shérbime tjera), né vleré 71,080.00 € dhe

3.3. Kompensimet tjera (shpenzimet e udhétimit, akomodimit, ushqgimit) 20,000.00 €.

5. Lejohet lévizja e pozicioneve brenda kategorisé pérkatése, nése do té jeté e nevojshme gjaté
shpenzimit t& buxhetit pér até kategori. Cdo lévizje e kétyre pozicioneve t& raportohet né
MMPHI.

Neni 4
Obligimet e MMPHI-s&

1. Mjetet pér funksionimin dhe financimin e Odés gjaté periudhés se pérkohshme do t€ barten
tek OIRK né formé té grantit né pajtim me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésite.

2. Mjetet e dhéna né forme t& grantit nga ana e MMPHI-sé pér OIRK-ng, derdhen né llogariné
bankare t& OIRK-sé;

3. Detyrat dhe pérgjegjésit tjera jané té pércaktuara né Ligjin Nr.08/L-012 pér Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit, Statutin dhe Rregulloret tjera né fuqi t&
OIRK-sé si dhe té gjitha dispozitat tjera ligjore relevante né fuqi.

Neni5
Obligimet e OIRK

1. OIRK pajiset me numér fiskal nga Administrata Tatimore e Kosovés;

2. OIRK hap llogariné bankare né emér té saj pér pranimin e grantit;

3. Dorézon Planin e Shpenzimeve pér vitin pérkatés buxhetor;

4. OIRK né baza mujore raporton pér shpenzimet financiare;

5. Detyrat dhe pérgjegjésit tjera jané t& pércaktuara né Ligjin Nr.08/L-012 pér Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit, Statutin dhe Rregulloret tjera né fuqi t&

OIRK-sé si dhe té gjitha dispozitat tjera ligjore relevante né fuqi.

Neni 6
Personat Kontaktues

1. Té gjitha komunikimet né lidhje me kété Memorandum si dhe té gjitha njoftimet do t& béhen
me shkrim si né vijim:

1.1. Pér MMPHI-ng, Kryesues i Komisionit Ministror pér Themelimin e Odés sé
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit, adresa: Ndértesa e ish-Rilindjes, kati
XIV, 10000 Prishting, Republika e Kosovés, E-mail: licencimi.mmphi@rks-gov.net;
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1.2. Pér OIRK-ng, , Kryetar i Odés sé¢ Inxhinieréve t& Republikés s& Kosovés, adresa:
Kompleksi Rilindja, Kontejneri Nr.3, 10000 Prishting, Kosové, E-mail:
odaeinxhiniereve@gmail.com.

2. Dérgesa pérmes emailit me njé konfirmim té pranimit éshté e mjaftueshém pér té
pérmbushur kérkesat e formés me shkrim.

3. Secila palé éshté e detyruar t& njoftojé palén tjetér pér ¢do ndryshim né adresén postare ose
té emailit pér njoftime ose t& personit té caktuar i kontaktit pa vonesa té panevojshme. Nése
kjo nuk ndodh, njoftimet do té konsiderohen ligjérisht t& vlefshme né adresén e njoftuar mé
sé fundi. Data e dérgimit (vula e postés ose konfirmimi me email) do t& jeté e réndésishme pér
marrjen né kohé té njé njoftimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né kété Memorandum;

Neni7
Ndryshimi, plotésimi dhe ndérprerja e Memorandumit

1. Me pélgimin paraprak t&¢ MMPHI-sé dhe OIRK-s&, ky Memorandum mund t& ndryshohet
dhe plotésohet.

2. Palétjané pajtuar né mes vete qé ky Memorandum té zgjidhet me mirékuptim.

3. Nése brenda periudhés sé pérkohshme grumbullohen mjete t&€ mjaftueshme nga té hyrat
vetanake, MMPHI pas konsultimit me Odén, me vendim mund té ndérpret financimin nga
Buxheti i Republikés sé Kosovés me ¢ ‘rast Oda vazhdon veprimtariné me vetéfinancim.

4. Palét mbajné t& drejtén e ndérprerjes té njéanshme té Memorandumi duke njoftuar me
shkrim palén tjetér, né rast se konstatojné se palét nuk i kané pérmbushur pérgjegjésit e veta
té dala nga ky Memorandum.

Neni 8
Dispozita Kalimtare

Kontrata aktuale né fuqi me titullin “Furnizim me Material pér Nevojat e Konstituimit t&€ Odés
sé Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit” me numér 210-24-3606-1-2-1/C264,
do té shfrytézohet nga OIRK deri né pérfundimin e saj.

Neni 9
Hyrja né fuqi
1. Ky Memorandum pérfshiné obligimet e paléve nénshkruese, té cilat zotohen se t& njéjtin do
ta zbatojné me pérpikéri dhe né pajtim me kornizén ligjore né fuqi, ndérsa obligimet e paléve
rrjedhin pas nénshkrimit t& kétij Memorandumi dhe do té jeté i vlefshém gjaté periudhés se
pérkohshme té funksionimit t& OIRK-sé.

2. Mjetet financiare té parapara né nenin 3 t& kétij Memorandumi, barten né xhirollogariné e
Odés mé sé largu 30 dité pas nénshkrimit té kétij Memorandumi.

3. Pjesé e kétij Memorandumi éshté Shtojca - Plani i Shpenzimeve pér OIRK-né pér vitin 2025.
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Planifikimi i shpenzimeve pér Odén e Inxhinieréve pér vitin 2025

Kategoria: Paga dhe Méditje

.. I Numri i
Nr. Emértimi Numri | Méditja (€) takimeve Muaj Vlera totale (€)

personave / Paga o .

né muaj
1 | Kryetari i Odés 1 1000 / 11 11,000.00
2 | Bordi Drejtues 6 100 6 11 39,600.00
3 | Komisioni Disiplinor 3 100 3 9 8,100.00
4 | Komisioni i Ankesave 3 100 3 9 8,100.00
5 | Drejtori Ekzekutiv 1 980 / 9 8,820.00
6 | Zyrtar t& Administratés 3 700 / 9 18,900.00

Grupe Punuese, Késhilla
7 | Profesional dhe grupe té 9 100 2 8 14,400.00
ekspertéve, etj.
Total | EUR 108,920.00
Kategoria: Mallra dhe Shérbime
(Furnizimi me pajisje t& IT, inventarizim, material shpenzues dhe shérbime tjera)
Cmimi
Nr. | Emértimi i pozicioneve | Nr. Emértimi i artikullit Njésia | Sasia pér Totali
njési

Furnizi ol 1.1, | Letér A4 pako 10 30 300.00
I urnizim me materia 1.2. | Toner pér printer copé 5 80 400.00

shpenzues

Tjera

/

Furnizimi me pajisje t&
IT-s&

5,000.00

1. | PC komplet 5
2.2. | Laptop copé 2 1000 2,000.00
2.3. | Aparat fotokopjues copé 1 800 800.00
24. } TV Smart copé 2 1000 2,000.00
2.5. | Printer A4 cope 2 250 500.00
2.6. | Tjera copé 1 2000 2,000.00

Inventarizimi i zyreve

600.00

. | Tavoling pune copé
Tavoling e takimeve copé 4 700 2,800.00
Karrigé pér zyre Ilékure
3-3. 18vizése copé 6 150 9030.00
3.4. | Karrigg statike copé 30 50 1,500.00
3.5. copé 6 200 1,200.00
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Shérbimet tjera pér
nevoja t& Odés

Zhvillimi dhe dizajnimi 1

4.1, | ueb fages s¢ Odes si dhe | i 15000 15,000.00
mirémbajtja 3 vjecare dhe
dizajnimi i Llogos s& Odés
Organizimi i mbledhjeve t&

4.2, | Kuvendit t€ Odés sé& / 1 10000 10,000.00
Inxhiniereve

4.3. | Edukimi i vazhdueshém / i 8800 8,800.00

44 Furnizimi me vula, licenca, / 1 6000 6.000.00
kartela
Anégtarésimi né Organizata

4.5. Ndérkombétare / 2 1500 3.000.00
Dita Bot&rore ¢ Inxhinierit

4.6. dhe aktivitete {& tjera / ! 3500 3,500.00

Subtotal EUR 71,080-00

Kategoria: Kompensimet tjera (shpenzimet e udhétimit, akomodimit, ushqimit)

.. " Numri i .
Nr. Emértimi Numrii Y‘Eera per wdhétimeve N ete.t ¢ Viera totale
personave | njé udhétim nE vit géndrimit €
1 | Shpenzimet ¢ udhétimit 4 500 / 10,600.060
2 | Akomodimi 4 150 2 6,000.00
3 | Shpenzimet ¢ ushgimit 4 100 2 4.000.00
Total | EUR 20,000.00
REKAPITULIMI | SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORISE
Nr. | Kategoria Totali sipas kategorisé
Mallra dhe Shérbime (Furnizimi me pajisje té IT, inventarizim, material shpenzues
2 | dhe shérbime tjera) 71,080.00
3 | Kompensimet tjera (shpenzimet e udhétimit, akomodimit, ushqimit) 20,000.00
TOTAL | EUR 200,000.00
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